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8878 "' GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " °nudha Bl
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 215,440,041 164,151,121
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 743,567
> Qverdraftet bankare 743,567
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 215,440,041 163,407,554
> Te pagushme ndaj furnitoreve 92,440,643 43,5624 157
> Te pagushme ndaj punonjesve 323,845
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 143,743 235493
> Detyrime tatimore per TAP-in 35,8973
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 122,495 837 119,647,904
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 24,633,297 33,350,206
1 Huat afatgjata 0 681,604
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 681,604
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 24,633,297 32,668,602
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 240,073,338 197,501,327
[} KAPITALI 60,576,274 56,956,171
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 55,170,000 30,650,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,786,171
8 Rezervat e tjera 14,755,116
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,620,103 11,551,055
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lll) 300,649,612 254,457,499
0 0



3gkria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K Ne Leke
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve v s
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 87,801,191 187,885,455
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 20,846,386 8,842,967
4 |Materialet € konsumuara 47 629,897 82,472 917
5 |Kosto e punes 6,844,538 8,714,172
Pagat e personelit 5,872,393 7,362,968
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 972,145 35204

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 256,860
7 |Shpenzime te tjera 8,499,494 73,974,195
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 84,077,175 165,161,284
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,724,016 13,881,204
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -298,319 881,635

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -11,099

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -273,629 350,260

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -24,690 542,474
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -298,319 881,635
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 4,022,335 12,999,569
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 402,233 1,448,514
16 |[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,620,103 11,551,055
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Ne Leke

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte o ik
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 4,022,335|
Rregullime per :
Amortizimin 256,860
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-19,737,075
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -25,660,872
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 42,572,011
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -2,569,076
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -2,560,000
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -2,560,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,410,546
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3,410,546
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,517 287
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,603,393

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

8,086,106

12,603,393
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RAPORTI 1 AUDITUSIT TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT
2010

SHOQERISE “GANT CONSTRUCTION ” SH.P.K
Fier

Kam audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shogerise “GANT CONSTROCTION™
sh.p.k te cilat perfshijne Bilancin kontabgl date 31 Dhjetor 2010, pasqyren ¢ te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyren ¢ ndryshime f: ap1talet e veta dhe pasqyren e flukseve te parase
per ushtrimin e mbyllur ne ate date, metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anckse. ‘

Drejtimi eshte pergjegjes per p }&dtlt‘]en
financiare ne perputhje me_S
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe
per pergatitjen ﬁe paraql’gen me singeri
per shkak te mashtrimit ose te gablmlt
kontabel 51 dhc perﬁc%

te Raportlmit Pmanc;ar Kjo perg1eg]es1
ibajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
pasqyrave financiare pa anomali mdterlale qofte

Kcto standargé kerko]ne ge te zbatoj
audmmm tone per, te mgrre siguri te a

imeve te rrcmkut
ne pergatitjen dhe
et fea}aasq) Tave ﬁnamare ne menyre ge te procedurat ¢ auditimit
er rrethanat, per jo per gellimin e shprehjes se opinionit per
rtitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin ¢
dorura dhe llogjiken e cmuarjes kontabel te bera

Sipas opininit tim, pa % b pmzn'e imazh te vertete dhe te sinqerte te
gjendjes financiare te shoqg : ION” sh.p.k ne date 31.12.2010,
dhe te rezultatit financiar shtrimin e mbyllur ne ate date ne

perputhje me Standardet Kombetare te | t"" mit Financiar.
Data 12/03/2011 AUDITUESI
KASTRIOT HAXHA ]

Adresa : Fier Perball Telekomit
Tel: 34222 75 71
Mob : 0682213899
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